

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO E ARREDO URBANO DELLE INTERSEZIONI URBANE REGOLATE A ROTATORIE

COMMITTENTE: COMUNE DI FANO

fano, 11/12/2018

IL TECNICO
Arch. Rita Carbonari

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	rotatoria via 4 novembre -via pertini (SpCat 1)							
1 / 1 19.01.001* .001	Scavo a sezione obbligatoria con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini scavo per creare il piano di fondazione interno alla rotatoria. scavo per creare il piano di fondazione interno alla rotatoria.		50,00	0,500	0,400	10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	16,50	165,00
2 / 2 19.17.026.00 2	Rimozione di segnaletica stradale. Rimozione di segnaletica stradale esistente compreso l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà dell'Amm.ne, nei luoghi da questa indicati. Per ogni segnale installato su un solo sostegno e targhe fino a m ² 2. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	8,72	43,60
3 / 3 19.17.026.00 1	Rimozione di segnaletica stradale. Rimozione di segnaletica stradale esistente compreso l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà dell'Amm.ne, nei luoghi da questa indicati. Per ogni sostegno.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7,27	43,62
4 / 4 19.03.001	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso secondo una sagoma prestabilita, eseguito con l'impiego di macchine s ... ma diamantata compresa l'acqua di raffreddamento della lama e lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini TAGLI SU VIA IV NOVEMBRE		72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	5,82	419,04
5 / 5 19.03.005* .001	Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastruttura stradale, comprese le pavimentazioni, con gli oneri e le prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche, compreso l'onere d ... sati dall'Amm/ne, la frantumazione del materiale e la sua miscelazione con altro materiale. Senza reimpiego di materiali SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini AREA INTERESSATA DALLA SISTEEMAZIONE STRADALE AREA INTERESSATA DALLA SISTEEMAZIONE STRADALE		18,00 15,00	3,000 3,000	0,400 0,200	21,60 9,00		
	SOMMANO m ³					30,60	8,27	253,06
6 / 6 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini CORDOLI AMMALORATI		18,00	0,300	0,400	2,16		
	SOMMANO m ³					2,16	91,95	198,61
	A RIPORTARE							1'122,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'122,93
7 / 7 02.03.003* .002	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... vi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini AIUOLE INCROCI		38,00	0,300	0,400	4,56		
	SOMMANO m³					4,56	228,51	1'042,01
8 / 8 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini	280,00			0,400	112,00		
	SOMMANO m³					112,00	6,36	712,32
9 / 9 03.01.007.00 2	Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'assestamento con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con pietrisco di cava. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini DRENAGGIO DRENAGGIO	140,00 140,00			0,200 0,350	28,00 49,00		
	SOMMANO m³					77,00	29,18	2'246,86
10 / 10 19.06.007* .001	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 15 MPA SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini MAGRONE PER CORDOLI ARMATA		65,00	0,300	0,100	1,95		
	SOMMANO m³					1,95	105,29	205,32
11 / 11 19.08.005.00 1	Acciaio di qualsiasi diametro per opere in cemento armato. Fornitura e posa in opera di acciaio di qualsiasi diametro per opere in cemento armato, dato in opera compreso l'onere de ... le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, etc. Tondino di acciaio tipo fe b 22k barre tonde lisce SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini	20,00			120,000	2'400,00		
	SOMMANO kg					2'400,00	1,14	2'736,00
12 / 12 19.06.011* .003	Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge, con cemento ... o delle centinature e delle armature delle casseforme sia per strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 35 MPA SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini CORDOLI GETTATI H.0.25 CIRCONFERENZA CORDOLI GETTATI H.050 CIRCONFERENZA CORDOLI GETTATI DIVISIONE INTERNA CORDOLI GETTATI DIVISIONE INTERNA		31,40 31,40 35,00 35,00	0,300 0,300 0,300 0,300	0,250 0,500 0,500 0,500	2,36 4,71 5,25 5,25		
	SOMMANO m³					17,57	132,33	2'325,04
	A RIPORTARE							10'390,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'390,48
13 / 13 19.07.001	Casseforme piane orizzontali o verticali per conglomerati cementizi. Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio, semplice, armato ordinario e precompresso, piane o con cu ... m di raggio, comprese le gallerie artificiali a copertura rettilinea. Compresa altresì disarmo, sfrido, chiodatura etc. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini INTERNO ELEMENTI MODULARI STEMMA	2,00 2,00	37,00 31,40		0,250 0,510	18,50 32,03		
	SOMMANO m ²					50,53	20,55	1'038,39
14 / 14 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini		18,00	3,000	0,400	21,60		
	SOMMANO m ³					21,60	39,81	859,90
15 / 15 19.13.004.00 2	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m ² xcm dopo la stesa. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini		18,00	3,000	4,000	216,00		
	SOMMANO m ² xcm					216,00	2,11	455,76
16 / 16 19.13.005.00 2	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² xcm dopo la stesa. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini		18,00	3,000	4,000	216,00		
	SOMMANO m ² xcm					216,00	2,29	494,64
17 / 17 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm ² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini		38,00			38,00		
	SOMMANO m					38,00	18,23	692,74
18 / 18 19.14.043.00 2	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata in fili di acciaio. Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata in fili di acciaio di aderenza migliorata di qualsiasi dimensi ... ttrezzature mobili necessarie per l'esecuzione e l'accesso al posto di lavoro. Per reti aventi un diametro oltre i mm 5. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO kg					1'000,00	2,43	2'430,00
	A R I P O R T A R E							16'361,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'361,91
19 / 19 19.13.008*	Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso. Conglomerato bituminoso tipo tappetino 0-8, costituito da graniglie, sabbia ed additivi, di I categoria, confezionato a c ... del conglomerato per uno spessore di cm 3, la rullatura ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini rifacimento marciapiedi per adeguamento rotatoria		32,00	1,200		38,40		
	SOMMANO m ²					38,40	16,53	634,75
20 / 20 06.04.027* .004	Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in cubetti, dello spessore variabile da cm 4-12, fornito e posto ad arco, a "coda di pavone" o su file parallele, su idoneo ... pera finita. E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Cubetti spessore 4/6 cm posti a file parallele. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini RIPRESA DI CORONA CIRCOLARE ROTATORIA		4,00	2,000		8,00		
	SOMMANO m ²					8,00	44,55	356,40
21 / 21 20.01.005.00 1	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... avoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m ² di semente per superfici fino a 500 m ² SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini seconda corona circolare		62,80	2,000		125,60		
	SOMMANO m ²					125,60	4,82	605,39
22 / 22 20.01.026	Zone a ghiaietto compreso il sottofondo. Formazione di zone a ghiaietto. Sono compresi: il diserbo del terreno; la fornitura e lo spandimento di terra bianca per sottofondo dello s ... sa con l'uso del rastrello per uno spessore di cm 5. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - rotatoria via 4 novembre -via pertini RIEMPIMENTO VASCHE CON PIETRISCO DI COLORE ROSSO E COLORE BIANCO					280,00		
	SOMMANO m ²					280,00	3,42	957,60
	ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO (SpCat 3)							
23 / 23 19.01.001* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO		92,70	0,300	0,500	13,91		
	SOMMANO m ³					13,91	16,50	229,52
24 / 24 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm ² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO PERIMETRO ROTATORIA		92,70			92,70		
	SOMMANO m					92,70	18,23	1'689,92
	A RIPORTARE							20'835,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'835,49
25 / 25 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO	695,00			0,300	208,50		
	SOMMANO m³					208,50	6,36	1'326,06
26 / 26 19.06.007* .001	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 15 MPA SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO		92,70	0,500	0,300	13,91		
	SOMMANO m³					13,91	105,29	1'464,58
27 / 27 19.06.011* .003	Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge, con cemento ... o delle centinature e delle armature delle casseforme sia per strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 35 MPA SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO	400,00			0,200	80,00		
	SOMMANO m³					80,00	132,33	10'586,40
28 / 28 19.08.005.00 1	Acciaio di qualsiasi diametro per opere in cemento armato. Fornitura e posa in opera di acciaio di qualsiasi diametro per opere in cemento armato, dato in opera compreso l'onere de ... le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, etc. Tondino di acciaio tipo fe b 22k barre tonde lisce SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO	80,00			50,000	4'000,00		
	SOMMANO kg					4'000,00	1,14	4'560,00
29 / 29 06.04.007* .004	Pavimento in piastrelle di gres. Fornitura e posa in opera di pavimento di piastrelle di gres; sono compresi: la malta di allettamento o mastici adesivi; gli eventuali raccordi a g ... canalata o zigrinata delle dimensioni di cm 7,5x15 - di cm 15x15 o di cm 10x10 e spessore di mm 12, con mastici adesivi. SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	24,45	12'225,00
30 / 30 20.01.005.00 1	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... avoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m² di semente per superfici fino a 500 m² SpCat 3 - ROTATORIA VIA FANELLA VIA ALDO MORO	2,00	40,00	5,000		400,00		
	SOMMANO m²					400,00	4,82	1'928,00
	ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI (SpCat 2)							
	A R I P O R T A R E							52'925,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'925,53
31 / 31 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 2 - ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI FORMAZIONE DI QUINTE D'INGRESSO ALLA CITTA' SOMMANO m³		63,54	22,000	0,500	698,94		
						698,94	6,36	4'445,26
32 / 32 19.08.005.00 1	Acciaio di qualsiasi diametro per opere in cemento armato. Fornitura e posa in opera di acciaio di qualsiasi diametro per opere in cemento armato, dato in opera compreso l'onere de ... le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, etc. Tondino di acciaio tipo fe b 22k barre tonde lisce SpCat 2 - ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI SOMMANO kg	60,00			50,000	3'000,00		
						3'000,00	1,14	3'420,00
33 / 33 19.06.007* .001	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 15 MPA SpCat 2 - ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI FONDAZIONE SOMMANO m³	3,00	65,91	0,500	0,300	29,66		
						29,66	105,29	3'122,90
34 / 34 19.06.011* .003	Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge, con cemento ... o delle centinature e delle armature delle casseforme sia per strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 35 MPA SpCat 2 - ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI SOMMANO m³	3,00	65,91	0,200	0,700	27,68		
						27,68	132,33	3'662,89
35 / 35 20.01.005.00 1	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... avoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m² di semente per superfici fino a 500 m² SpCat 2 - ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI SOMMANO m²		30,00	5,000		150,00		
						150,00	4,82	723,00
36 / 36 20.01.014	Taglio di siepe. Taglio di siepe delle dimensioni di m² 3 per ogni metro lineare di sviluppo, con asportazione del materiale di risulta, cor tre interventi all'anno per ogni intervento. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 2 - ROTATORIA VIA SONCINO VIA PERTINI SOMMANO m		11,00			11,00		
						11,00	2,61	28,71
37 / 37 20.01.018.00 1	Potatura di piante. Potatura di piante ubicate nei parchi, giardini e viali alberati (chiusi alla circolazione e liberi da impedimenti sotto la proiezione della chioma). Sono compr ... tate. E' inoltre compreso							
	A R I P O R T A R E							68'328,29

